motonave YUFERKE sin matrícula, por violación a las normas de marina mercante 
contenidas en el Reglamento Marítimo Colombiano 7 – REMAC 7, correspondiente al 
código No. 035 “Navegar en embarcación que no esté matriculada ante la Autoridad 
Marítima” equivalente a MULTA de tres (03) SMLMV correspondiente CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS ($ 4.270.500) para el día de los hechos, y el 
código N°036 “Navegar sin zarpe, cuando éste se requiera” equivalente a MULTA de dos 
(02) SMLMV correspondiente DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
($2.847.000) para el día de los hechos contenidas en el artículo 7.1.1.1.2.2. del reglamento 
marítimo colombiano N°7 –REMAC 7, para un total de la MULTA de SIETE MILLONES 
CIENTO DIECISIETE MIL QUINIENTOS ($7.117.500) equivalente a seiscientos dieciséis 
coma trece UVB (616,13 UVB).  

PARÁGRAFO: deberá cancelar dicha suma de dinero dentro de los tres (3) días siguientes 
a la notificación del presente proveído en el Banco Bancolombia, al número de convenio 
14208, a nombre de la Dirección General Marítima con NIT. 830.027.904-1.